

## RTU studiju kurss "Franču valoda"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

**Vispārējā informācija**

Kods	DE0248
Nosaukums	Franču valoda
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles; Brīvās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Tatjana Kelebeka - Doktors, Asociētais profesors
Mācībspēks	Ingrīda Otlāne - Maģistrs, Asistents
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, FR
Anotācija	Integrēts lietišķās franču valodas ievadkurss saistībā ar izvēlēto specialitāti, lai attīstītu nepieciešamās prasmes profesionālai komunikācijai svešvalodā un sniegtu ieskatu par lietišķās franču valodas un speciālās terminoloģijas lietojumu ar specialitāti saistītos kontekstos.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Priekšmeta mērķis ir attīstīt integrētas franču valodas prasmes dažādos ar lietišķo un speciālo profesionālo jomu saistītos kontekstos. Priekšmeta uzdevumi: Attīstīt lasīšanas prasmes; Attīstīt rakstveida prasmes (teksta organizācija, terminoloģija un izteiksmju formulas), Attīstīt diskusijas spējas (kritisks izvērtējums, argumentācija, paskaidrojumi u.tml.); Attīstīt klausīšanās uztveri (audio un video ieraksti, diskusijas, profesionālā saskarsme). Attīstīt izteiksmes precizitāti (valodas gramatiskās struktūras un funkcionālās izteiksmes).
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi apgūst terminoloģiju un pilnveido savas valodas lietojuma prasmes, izmantojot gan izdales, gan ŪRTUS sistēmā ievietotos materiālus, gan Internetā un bibliotēkās esošos tekstus un video materiālus. Studenti lasa tekstus specialitātē, apkopojot informāciju un gatavojot lietišķos dokumentus.
Literatūra	Obligātā. // Obligatory : BOIXAREU VILAPLANA Mercedes , ARESTÉ PIFARRÉ José María , GIRÁLDEZ , CEBALLOS-ESCALERA Joaquín , JUAN OLIVA Esther. VOYAGES DIGITAL. MÉTHODE DE FRANÇAIS LANGUE ÉTRANGÈRE (AUTO-APPRENTISSAGE) NIVEAU A1/A2 Editorial UNED, 2017 Fafa, Clémence, Yves Loiseau, Violette Petitmengin. Grammaire essentielle du français niv. A1 - Ebook Didier, 2018 Papildu. // Additional : Delaunoy, Y. Nouvelle grammaire du français: cours de civilisation française de la Sorbonne Hachette, 2004 Andrey, Taranov . Vocabulaire Français-Tchétchène pour l'autoformation - 9000 mots BoD - Books on Demand, 2013 Rochat, Denise . Contrastes: Grammaire Du Français Courant Pearson/Prentice Hall, 2010
Nepieciešamās priekšzināšanas	Nav nepieciešamas

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads	4	4	2	4
Darbs un mācības	4	4	2	8
Saviesīgas sarunas	4	4	2	4
Darba vide	4	6	2	8
Uzņēmējdarbības uzsākšana	4	4	2	8
Tirgi un tirgvedība	6	4	2	8
Uzņēmumi	4	4	2	8
Elektroniskā komercija	6	6	2	6
Problēmu risināšana	4	4	4	6
<b>Kopā:</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>20</b>	<b>60</b>

**Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj ar izpratni lasīt tekstus par uzņēmējdarbību, balstoties uz apgūto terminoloģiju; atbildēt uz jautājumiem, sniegt teksta kopsavilkumu.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Spēj rakstiski apkopot informāciju; uzrakstīt lietišķās vēstules.	Rakstu darbu portfelis
Spēj piedalīties dažādu ar uzņēmējdarbību saistītu jautājumu apspriešanā, paužot savu viedokli un ieklausoties un analizējot citu pausto viedokli.	Prezentācijas
Spēj saprast franču valodā sniegtu ar uzņēmējdarbību saistītu informāciju audio un video ierakstos, sagatavot jautājumus par dzirdēto un atbildēt uz jautājumiem.	Eksāmens, pārbaudes darbi

Prot izteikties gramatiski pareizā franču valodā gan rakstiski, gan mutiski.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Spēj saprast terminoloģiju, lasot tekstus par uzņēmējdarbību.	Eksāmens, pārbaudes darbi

### **Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji**

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Rakstu darbu portfelis	10
Pārbaudes darbi	20
Prezentācijas	20
Eksāmens	50
Kopā:	100

### **Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	40.0	0.0	*					